
COMUNE DI GRAMMICHELE
PROVINCIA DI CATANIA

Nr.  Reg . Segreteria

Nr. 27 Reg. del Settore del 27-06-2014

DETERMINAZIONE SINDACALE

OGGETTO: Nomina Responsabile Settore Ragioneria Finanza a Tributi.

L'anno  duemilaquattordici il giorno  ventisette del mese di giugno, il SINDACO  Canzoniere

Salvatore ha adottato la seguente Determinazione:

Considerato che il posto di responsabile del settore economico finanziario e tributi cat.D3, risulta
vacante e che questo Comune al momento non può procedere a nuove assunzioni per l'attuale
mancato rispetto dei vincoli imposti dalla legge;
Preso atto che, relativamente alla posizione apicale relativa al settore tecnico non è allo stato
attuale possibile ricorrere alla copertura del posto con incarico ex art. 110 Tuel per i vincoli di
bilancio e finanza pubblica finalizzati al contenimento del costo complessivo del personale, come
attestato con nota prot.8937 del 30.9.2013 a firma del Responsabile pro tempore del Settore
Ragioneria che qui si intende richiamata nel suo contenuto e facente parte integrante delle
presenti premesse;
Preso atto che per le motivazioni di cui sopra appare impercorribile allo stato attuale l'avvio di
qualsiasi procedura assunzionale finalizzata al reperimento di un profilo D3 attesi gli effetti
derivanti dal vincolo del contenimento all'interno del limite del 50% del rapporto tra la spesa
corrente e il costo del personale.
Considerata la necessità improcrastinabile di questo Comune, di dotarsi di una unità di personale
che coordini, programmi e ponga in essere gli adempimenti di competenza del settore economico
finanziario dell’Ente;
Considerato che questo Ente ha sottoscritto convenzione con la Provincia Regionale di Ragusa per
l'utilizzo della dott.ssa Giuliana Raniolo, per l'utilizzo parziale presso il Comune di Grammichele;
Valutata l'opportunità di utilizzare detta dipendente per le esigenze dell'Ente con attribuzione delle
funzioni di cui all'art. 107 del dlgs 267/2000;
Dato atto che l'utilizzazione del lavoratore mediante l'istituto dello scavalco condiviso non
perfeziona un'assunzione a tempo determinato e che pertanto l'Ente nell'utilizzare l'istituto non
infrange i limiti imposti all'assunzione di personale;
Dato atto che in ogni caso l’attività lavorativa espletata da parte della dott.ssa Giuliana Raniolo
presso il Comune di Grammichele deve essere effettuata sulla base dell’organizzazione dell’orario
di lavoro dell'Ente di appartenenza;
Dato atto che per effetto dell'intesa tra i due Enti interessati risultano in ogni caso assolti gli
obblighi di cui all'art. 53 del dlgs 165/2001;
Vista la nota prot. n. 6970 del 17/06/'14  relativa alla richiesta di proroga e del nulla-osta



all'utilizzo della Dott.ssa Giuliana Raniolo da parte del Comune di Grammichele, in qualità di
titolare del rapporto di lavoro;
Vista la nota prot. n. 7419 del 27/06/'14 della Provincia Regionale di Ragusa con la quale veniva
autorizzata una proroga per un periodo di mesi 3 senza soluzione di continuità rispetto al
precedente periodo e pertanto fino al 25.9.2014;
Dare atto che la predetta retribuzione è a carico degli appositi capitoli di bilancio, "Retribuzione
personale a tempo determinato Ufficio Ragioneria", "Contributi" e "IRAP personale ragioneria", da
impegnare, così come dal prospetto allegato, che offrono la sufficiente disponibilità;
Vista la propria precedente determina n. 11 del 27/03/'14;
Visti gli articoli 50, 89, 107, 109 del decreto legislativo 18/08/2000, n.267 e s.m.i.;
Visto l'art. 13 della L.R. 7/1992;
Visto l'art. 4 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 “Testo unico sul pubblico impiego”;
Visto l'art. 51 della L. 142/1990;
Visto l’art. 4 del D.Lgs 8/04/2003, n.66;
Visto il vigente CCNL per gli Enti Locali;
Visto l’ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione Siciliana;
VISTO l'art.52 dello Statuto Comunale;
VISTI gli artt. 39,40 e 41 del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con delibera
G.M. n. 420/1999;
VISTA la delibera di G.M. 43/2010;
RITENUTO necessario provvedere in merito

DETERMINA

Di nominare e confermare quale Responsabile del Settore Economico Finanziario, come1.
meglio descritto in convenzione già sottoscritta dalle parti, la dott.ssa Giuliana Raniolo, –
categoria giuridica D1 – Economica D3 alla quale vengono conferite le funzioni proprie
della posizione organizzativa.
Di attribuire al sunnominato Responsabile, così come sopra individuato, tutti i compiti di2.
attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti tempo per tempo con gli atti di indirizzo
adottati dall’organo politico, mediante l’adozione degli atti e dei provvedimenti
amministrativi inclusi quelli che impegnano la Pubblica Amministrazione verso
l’esterno,nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa con autonomi poteri di
spesa, di organizzazione delle risorse umane e di controllo.
Di assegnare al Responsabile di Settore come sopra individuato, attesa la complessità e3.
maggior gravosità delle funzioni richieste ex art. 107 Tuel che determinano un impegno
complessivo fatto ulteriore rispetto all'articolazione oraria oggetto della convenzione, la
retribuzione di posizione di cui al valore massimo previsto dal CCNL e la relativa
retribuzione di risultato nei parametri contrattuali negli stessi termini di cui alla precedente
determina n. 11 del 27/03/'14;

Di rimettere copia della presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per gli ulteriori4.
adempimenti di competenza.

Notificare il presente atto all'interessata.5.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Il SINDACO



Canzoniere Salvatore  Canzoniere Salvatore



Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione del messo comunale, certifica che la
presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo di questo Comune per quindici giorni consecutivi
dal 01-07-2014                                   al 16-07-2014                               , a norma dell'art. 11 della L.R.
44/1991, come modificato dall'art. 127, comma 21, della L.R. 17/04.

Grammichele lì 01-07-2014

Il Messo Comunale

………………………. Il SEGRETARIO DIRETTORE
GENERALE

Dott. PEPE VALENTINO


